
 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

ADOLESCENTE DE  

PONTAL DO ARAGUAIA/MT 

 

 

                                                                   “ Dispõe sobre o 
Fundo Municipal do direito da criança e do Adolescente  

2024” 
RESOLUÇÃO 02/2024 

 
 

Conselho Municipal dos Direitos da criança e do Adolescente de Pontal do Araguaia MT, 

no uso das suas atribuições legais que conferi a lei Municipal 047/98 e 752/2014, 

928/2019,1010/2021, reunião em sessão extraordinária no dia 06 de Março de 2024; 

 

    Considerando que esta instancia tem o papel de tratar sobre o fundo Municipal do 

Direito da Criança e do Adolescente. 

 

  Considerando a decisão do conselho fica o secretario da assistência social sendo o 
gestor do fundo, neste momento a Sr.ª Michele da Silva Alves 
 

RESOLVE: 

 

ART: 1 fica estabelecido que o gestor do fundo municipal do Direito da Criança e do 

Adolescente e a secretaria da assistência social, no  momento a Sr.ª Michele da Silva 
Alves 

 

ART:2° Essa resolução entra em vigor após a data de sua publicação. 

 

 

 

Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

RAUFLIS DE OLIVEIRA MELLO 
 

Presidente do Conselho do CMDCA 
 

 

                                           

 


		2024-03-06T13:07:00-0300




